
Täglicher Pensionspreis 31,19 €

Pensionspreis für einen halben Tag 15,60 €

Stundentarif Pflegeleistungen 90,44 €

Wöchentliche Pauschalgebühr für die Vorbereitung und Verteilung 

der Medikamente
39,02 €

Fuß- und Nagelpflege abhängig von der Behandlung

Frisör gemäß Preisliste des Frisörs

Preis Maniküre Set 15,38 €

Verschiedene Produkte, welche nicht im Pensionbeitrag beinhaltet 

sind (1)
gemäß Preisliste des Anbieters

Waschen der Wechselkleidung 4,92 €

AMBULANTE DIENSTE

Preisliste ab dem 1. Mai 2025

TAGESSTÄTTE

*gültig ab dem 1. Mai 2025

(1) Unterliegt der Zustimmung des Kunden oder seines gesetzlichen Vertreters

Hinweis: Alle in der Liste aufgeführten Preise werden gemäß dem zum Zeitpunkt der Rechnungsstellung gültigen 

Verbraucherpreisindex angepasst (Indexstand: 968,04).



AMBULANTE DIENSTE

Preisliste ab dem 1. Mai 2025

TAGESSTÄTTE

Stundentarif Pflegeleistungen 95,58 €

Wöchentliche Pauschalgebühr für die Vorbereitung und Verteilung 

der Medikamente
39,02 €

Gebühr für die Begleitung des Klienten zu einem externen Arzttermin 

(ausgenommen Notfälle) – 

häusliche Pflege, pro Stunde

95,58 €

Preis Maniküre Set 15,38 €

Verschiedene Produkte, welche nicht im Pensionbeitrag beinhaltet 

sind (1)
gemäß der Preisliste des Anbieters

Name Stückpreis

Comfort 0,80  €

Lady 0,80  €

Pants 3,00  €

Tenaflex 2,40  €

Tenaslip 1,80  €

Discreet 0,80  €

Tenaflix 1,60 €

*gültig ab dem 1. Mai 2025

(1) Unterliegt der Zustimmung des Kunden oder seines gesetzlichen Vertreters

Hinweis: Alle in der Liste aufgeführten Preise werden gemäß dem zum Zeitpunkt der Rechnungsstellung gültigen 

Verbraucherpreisindex angepasst (Indexstand: 968,04).

INKONTINENZPRODUKTE

*gültig ab dem 1. Mai 2025

Hinweis: Alle in der Liste aufgeführten Preise werden gemäß dem zum Zeitpunkt der Rechnungsstellung gültigen 

Verbraucherpreisindex angepasst (Indexstand: 968,04).

ALA PLUS


